
 
DECRETO N.º                    , DE                 DE                                               DE 2008. 
 
 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da 

atribuição que lhe confere o artigo 91, inciso XIX da Constituição Estadual, 

 

 

CONSIDERANDO os termos do EDITAL Nº. 008 – SEGER, publicado 

em 17/12/2007, que tornou público o resultado final das provas objetivas e o resultado final do 

concurso objeto do Edital nº. 1 – SEGER de 20/08/2007, publicado em 23/08/2007, e o Edital 

nº. 03 – SEGER, de 06/09/2007, publicado em 12/092007 para o cargo de Analista 

Administrativo e Financeiro. 

 
 

RESOLVE 
 
 
NOMEAR, nos termos do inciso I, do artigo 12, da Lei Complementar nº. 

46 de 31 de janeiro de 1994, c/c a Lei nº. 8.590, publicado em 05 de julho de 2007 os 

candidatos, conforme abaixo, habilitados em concurso público, para exercer o cargo de 

Analista Administrativo e Financeiro do Quadro de Pessoal do Serviço Civil do Poder 

Executivo do Estado do Espírito Santo. 

 

Formação - Administração 
Inscrição  Nome     Classificação 
10000380 GIOVANA CRISTINA ASSIS DE SOUZA 1º 

10010491 BRUNO DE ARAUJO CRUVINEL 2º 

10004840 KISCYLA CARVALHO VANINI 3º 

10008993 LUCAS MAGALHAES TORRES 4º 

10007366 SHEILA CHRISTINA RIBEIRO FERNANDES 5º 

10008518 SERGIO DA SILVEIRA SANTOS 6º 

10004960 ALAINE ROCHA BAPTISTA 7º 

10001825 CRISTIANI STORCH PEREZ 8º 

10005014 CELIO VALDEMAR MARQUES DOURADO 9º 

10001335 ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA 10º 

10007747 RICARDO BARBANO TRINDADE 11º 

10008695 JULIA SASSO ALIGHIERI 12º 

10004148 CARLOS DOUGLAS NAVES 13º 

10000571 CELESTE CAMARA VARELA 14º 

10004987 DENISSON NUNES 15º 

10005255 EMERSON GARCIA PINHEIRO 16º 

10000808 FABIOLA MOTA SODRE 17º 

10003854 MAURO DE SOUZA TRISTAO 18º 

10009195 CARLOS EDUARDO PACIFICO LUIZ 19º 

10004130 SUZANA GONCALVES GERSZT 20º 

10009127 ALVARO VIANA BRANDAO 21º 

10009042 MARCELO DE ANDRADE COSTA 22º 

10010025 CLAUDIA REIS LYRA 23º 

10003111 CARLOS VICTOR SALVAREZ PESTANA 24º 

10000333 
MARCO AURELIO ARTIGAS DA ROCHA 

FILHO 25º 

10010153 FELIPE VAREJAO PIMENTA 26º 

10001373 FABIANE DA CUNHA GRAMPINHA 27º 

10009164 JUDITE ALENCAR SERAFIM HOLETZ 28º 

10005545 SONIA LISIE ROLDI MATOS 29º 

10006713 ARTUR ANTONIO MORAES MARQUES 30º 

10007550 LETICIA CAMPOS SOUZA 31º 



10007026 ANTONIO RICARDO FREISLEBEM DA ROCHA 32º 

10001408 VIVIANE DE PAULA RAMOS MACIEL 33º 

10004406 FHILIPE PUPO SANTOS 34º 

10000826 LEONARDO FREITAS DE ALBUQUERQUE 35º 

10003924 ANDRE LUIZ BATISTA DA SILVA 36º 

10010194 FERNANDA LIRIO COUTINHO 37º 

10005508 ERICO SANGIORGIO 38º 

10001935 NILSEA MARIA DE PALMA GOMES 39º 

10007728 JAIR PISSINATI JUNIOR 40º 

10007598 GILMAR SILVA SANTOS 41º 

10009869 CAMILLA LECCO LOUREIRO 42º 

10001916 RAFAELA CALMON DE OLIVEIRA 43º 

10000278 FABIO ANTONIO VELTEN LOPES 44º 

10007541 FERNANDA MAYER DOS SANTOS SOUZA 45º 

10001662 ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA 46º 

10000312 ALAN JONES NUNES MURILHO 47º 

10007068 MARIA JOSE SARNAGLIA DE OLIVEIRA 48º 

10006695 GIOVANI DE ALMEIDA ALVES 49º 

10008699 DAYANE DA SILVA BARBARA 50º 

10010073 EDILSON PAULO DE SOUZA 51º 

10002857 DANIELE CUNHA KLEIN 52º 

10008396 MARCELO BARBOSA DE SOUZA 53º 

10003271 FRANCIS FERREIRA ROCHA 54º 

10009420 SAULO DE SOUZA 55º 

10001009 HEYDE DOS SANTOS LEMOS 56º 

10003223 DAYAN GIUBERTTI MARGON 57º 

10000212 JOSIARA SOARES BONELA 58º 

10006058 PETRONILHA LAGE DE LIMA BARBARIOLI 59º 

10008245 INES YORIKO YAMAMOTO 60º 

10004462 OSWALDO JUNQUEIRA VAZ JUNIOR 61º 

10008882 ANTONIO GERALDO GHIDETTI 62º 

10009038 WELINGTON FERREIRA LOPES 63º 

10001325 CAMILA MARA RIBEIRO LIMA 64º 

10002607 CARLOS MARQUES MOREIRA DA SILVA 65º 

 

Formação - Ciências Contábeis 
Inscrição  Nome     Classificação 
10010160 LUIZ JOSE GABEIRA NETTO 1º 

10005579 VITOR SANTOS CORREA 2º 

10000420 RODRIGO VACARI DOS SANTOS 3º 

10001596 SANDRO MARCIO ZAMBONI 4º 

10005489 JANYLUCE REZENDE GAMA 5º 

10009175 CRISTINA DA SILVA TAVARES 6º 

10002284 FABIO LUIZ DE OLIVEIRA MENDES 7º 

10006272 JOSE CARLOS DE SOUZA MIGUEL 8º 

10002038 MARGARETH ZUCOLOTTO MIOSSI 9º 

10006740 NEIDES ZANONI BERMUDES 10º 

 

Formação – Ciências Econômicas 
Inscrição  Nome     Classificação 
10006708 EBER INACIO RIBEIRO JUNIOR 1º 

10008555 DIOGO FRANCO MAGALHAES 2º 

10009099 ANDRE LUIZ GREVE PEREIRA 3º 

10005624 SAMUEL SENA SANTANNA 4º 

10009603 ADRIANA FIOROTTI CAMPOS 5º 

10008656 MARTINHO DE FREITAS SALOMAO 6º 

10009680 JANAINA DO NASCIMENTO VALOIS 7º 

10009255 DEBORA SADER 8º 

10008000 EVERALDO ALVES FELIPE 9º 

10000578 FELIPE CUNHA SALLES 10º 

10001552 GUILHERME LUCAS BARCELOS 11º 

10004597 LUCIANO DE MAGALHAES FRANCA 12º 

10001132 JOYCE MOREIRA DE OLIVEIRA 13º 

10002703 EVALDO MACEDO DE PAULA 14º 

10009374 RODOLFO PEREIRA NETTO 15º 

10005804 CRISTIANO JABOR DE LARA RESENDE 16º 

10001141 KEILA CHRISTIANE NASCIMENTO 17º 



10008174 DIANA FERNANDES DE SOUZA 18º 

10006520 JULIANA DANTAS DOS SANTOS 19º 

10005509 LUCIANO CAIRES FERREIRA 20º 

10007297 AMILCAR JOSE CARVALHO 21º 

10002805 ZELIDA SANTANA 22º 

10008841 MARIANA ROSA STEIN 23º 

10009465 RUDISOM RODRIGUES DE PAULA 24º 

10006130 MARCUS MONTE MOR RANGEL 25º 

10008883 WANDER SOARES MARREIRO 26º 

10008826 CLAUDIO AUGUSTO ROQUE 27º 

10006114 ADSON THIAGO OLIVEIRA SILVA 28º 

10009402 MICHELLE MOUTINHO VENANCIO 29º 

10007171 ANDRESSA BUSS ROCHA 30º 

 

Formação Direito 
Inscrição  Nome  Classificação  
10009828 GUSTAVO RUBERT RODRIGUES 1º 

10001563 BRUNO BARROZO HERKENHOFF VIEIRA 2º 

10003641 CRISTINA LINO VENTORIM 3º 

10001041 VICTOR PEDROTI MORAES 4º 

10005008 PAULO SARMENTO DE OLIVEIRA JUNIOR 5º 

10000520 FERNANDO MOURA MACHADO 6º 

10005341 RAFAEL AGRELLO 7º 

10009926 SUSANE ROSI E SILVA 8º 

10001506 RICARDO ALVES SACCHI 9º 

10007012 MAXWELL LARGURA GINELI 10º 

10005143 THIAGO SOARES CHUVA 11º 

10007930 LETICIA GADELHA ROSSI 12º 

10007471 THIAGO VALBAO POLETI 13º 

10000169 DANIEL HENRIQUE CAMPOS 14º 

10008468 CAROLINE DE PAULA OLIVEIRA PILONI 15º 

 

 

Palácio da Fonte Grande, em Vitória, aos         dias de                     de 

2008, 187° da Independência, 120° da República e 474° do Início da Colonização do Solo 

Espírito-Santense. 

 

 

 

PAULO CESAR HARTUNG GOMES 
Governador do Estado  

 

 

 

RICARDO DE OLIVEIRA 
Secretário de Estado de Gestão e 

Recursos Humanos 

 


